PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

141

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 141 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/07/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

141

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 141 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/07/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 3007.001/2018 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Chefe do Núcleo de Informática da
Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. JEDAI ROGET OLIVEIRA DOS SANTOS,
portador do RG nº 20073713389 SSP-CE, CPF nº 048.267.543-88, do
cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-6, de CHEFE DO
NÚCLEO DE INFORMÁTICA, integrante da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 30 DE JULHO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

14

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 3007.002/2018 - GAB

Dispõe sobre a exoneração de Membro do Conselho Tutelar e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, a Lei Federal 8.069/1990, de 13 de julho de 1990,
que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente;

CONSIDERANDO, a Lei Federal nº 12.696/2012, que altera os arts.
132, 134, 135 e 139 da Lei no 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto
da Criança e do Adolescente), para dispor sobre os Conselhos
Tutelares;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 457/2015 de 08 de julho de 2015, que
dispõe sobre a política do Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente - CMDCA;

CONSIDERANDO, que o suplente assumiu enquanto o membro eletivo
necessitava afastar-se para gozo de férias;

CONSIDERANDO, termino de férias dos membros eletivos;

14

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. JOÃO RODRIGUES VIANA, portador do RG
nº 329638598, SSP-CE, CPF nº 924306193-34, 1º Suplente do
Conselho Tutelar, do cargo ELETIVO de Membro do Conselho Tutelar,
integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal do
Trabalho e Assistência Social - Setas.

 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 30 DE JULHO DE 2018.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

		2018-07-31T08:26:37-0300